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Kreditvillkor till hushåll för konsumentlån
Euroområdet: Andel som stramat åt     USA: Andel som stramat åt uttryckt i nettotal

Källor: ECB och Federal Reserve
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Anm. Nettotal innebär här den procentuella andel som anger att de stramat åt minus den procentuella andel som anger 
att de lättat på kreditvillkoren. 



Kreditvillkor till företag
Euroområdet: Andel som stramat åt     USA: Andel som stramat åt uttryckt i nettotal

Källor: ECB och Federal Reserve

Anm. Nettotal innebär här den procentuella andel som anger att de stramat åt minus den procentuella andel som anger 
att de lättat på kreditvillkoren. 

-40

-20

0

20

40

60

80

100

96 97 98 99 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09

-40

-20

0

20

40

60

80

100

Euroområdet - alla företag

USA - stora och medelstora företag



Djup nedgång i BNP
BNP-nivå, index 2007 kvartal 4 = 100
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Anm. Kvartalet innan recession bröt ut i USA = 100. 
Streckad linje avser Riksbankens prognos.

Källor: Bureau of Economic Analysis, Eurostat, SCB och Riksbanken



Långsam återhämtning efter finanskriser
BNP i Sverige, index, sista kvartalet innan recession inleds = 100
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Anm. Streckad linje avser Riksbankens prognos. Källor: SCB och Riksbanken



Hushållens nettoförmögenhet och 
sparkvot i USA
Procent av disponibel inkomst
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Källor: Federal Reserve och Department of Commerce



Globala obalanser 
Bytesbalans, miljarder USD
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Källa: IMF WEO Oktober 2009Anm. Streckade staplar är IMF:s prognos för 2009



Kraftigt fall i bostadspriser i USA
Bostadspriser och disponibla inkomster i USA, index år 2000 = 100

Källor: Case-Shiller index och OECD
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Penningpolitik i USA
Styrränta, procent

Källa: Reuters EcoWin
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Produktionsgap för USA
Procent av potentiell BNP

Källa: OECD
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Anm. Gråmarkerade fält anger när USA:s styrränta varit under 2 procent.



Japans avskräckande exempel
BNP-tillväxt i Japan, årlig procentuell förändring
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Varningstecken för sprickande 
bostadsbubblor
Andel av länder med nyligen brustna bostadsprisbubblor där varningstecknen varit 
tydliga
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Källa: IMF WEO OktoberAnm. X-axeln avser antalet kvartal innan bubblorna spruckit. Avvikelse från trend beräknat av IMF.



Småhuspriser och total utlåning till 
svenska hushåll
Årlig procentuell förändring

Källor: SCB och Riksbanken
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Reala huspriser i Sverige och 
internationellt
Index, 1980 = 100
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Anm. Småhuspriser deflaterade med konsumentprisindex. Källa: Reuters EcoWin



Reporäntebanan
Procent, kvartalsmedelvärden

Källa: RiksbankenAnm. Streckad linje avser Riksbankens prognos i PPR oktober 2009.
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